NEWS RELEASE

〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  http://www n-ms.co.jp

2020 年８月７日
各 位

会 社 名 ｎｍｓ ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小野 文明

（コード：2162 東証 JASDAQ）

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 河野寿子

（TEL：03-5333-1711（代表））

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第１四半期連結累計期間（2020 年４月１日～2020 年６月 30 日）において、

下記のとおり特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の発生及びその内容

2021 年３月期第１四半期連結累計期間において、「新型コロナウイルス感染症関連損失」とし

て 193 百万円を特別損失に計上いたしました。

 この内容は、当社グループの連結子会社において、新型コロナウイルス感染症の拡大防止を

背景とした各国政府等の要請に基づき、各拠点の稼働停止を実施した期間及び稼働時間を短縮

した期間に係る休業手当等（204 百万円）から各国政府による助成金収入（10 百万円）を相殺

した金額を「新型コロナウイルス感染症関連損失」として特別損失に計上したものであります。

２． 業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表しました「2021 年３月期第１四半期決算短信〔日

本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上